- Part des minoritaires -288
Résultat net de l’exercice 3 063 180   2 889 238   1 133 368
   - Part du groupe 1 773 253   1 064 688   1 064 688
   - Part des BPR 1 084 322   1 755 870
   - Part des minoritaires 205 605   68 680   68 680
TOTAL PASSIF IFRS  215 225 830 208 002 595 115 203 912

TABLEAU DE FLUX DE TRéSORERIE

(e
n
 m

illie
rs d

e
 D

H
)

(e
n
 m

illie
rs d

e
 D

H
)

(e
n
 m

illie
rs d

e
 D

H
)

(e
n
 m

illie
rs d

e
 D

H
)

(e
n
 m

illie
rs d

e
 D

H
)

(e
n
 m

illie
rs d

e
 D

H
)

COMPTE DE RéSULTAT ifrs consolidé

éTAT DU RÉSULTAT global
 31/12/10 31/12/09  31/12/09
  Proforma  Publié

 31/12/10 31/12/09  31/12/09
  Proforma  Publié  31/12/10 31/12/09  31/12/09

  Proforma  Publié

ACTIF IFRS 31/12/10 31/12/09  31/12/09
  Proforma  Publié

PASSIF IFRS 31/12/10 31/12/09  31/12/09
  Proforma  Publié

ExtraitS

Groupe banque centrale POPULAIRE
COMPTES CONSOLIDés aux normes IAS/IFRS

31 décembre 2010

3.1 ACTIFS, PASSIFS ET INSTRUMENTS FINANCIERS Dérivés en valeur de marché par résultat

31/12/09 Proforma31/12/10 31/12/09 Publié

(e
n
 m

illie
rs d

e
 D

H
)

Titres de transaction   5 967 112   5 967 112
Instruments financiers dérivés de transaction   71 079   71 079   35 854 - 35 854 35 854   -   35 854
Instruments dérivés de cours de change  71 079   71 079   35 854  35 854 35 854   35 854
Instruments dérivés de taux d’intérêt
Instruments dérivés sur actions
Instruments dérivés de crédit
Autres instruments dérivés
TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS EN VALEUR DE MARCHE PAR RESULTAT 6 038 191   - 6 038 191   35 854   - 35 854   35 854   -   35 854

Portefeuille de
transactions

Portefeuille de
transactions

Portefeuille de
transactions

Portefeuille
évalué en valeur

de marché sur
option

Portefeuille
évalué en valeur

de marché sur
option

Portefeuille
évalué en valeur

de marché sur
option

Total Total Total

3.2 Actifs financiers disponibles à la vente

3.4.2 Détail des créances sur la clientèle 31/12/10 31/12/09
  Proforma

Encours sains   143 022 772   130 078 075

Encours en souffrance   7 895 035   7 718 355

Total encours   150 917 807   137 796 430

Provisions individuelles  4 413 460   4 324 971

Provisions collectives   379 570   260 504